
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 158 del 03-06-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di giugno, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. A

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Tapanelli Pietro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
SOSTITUZIONE PENSILINA TRASPORTO URBANO PER ATTESA AUTOBUS E
SCUOLABUS IN VIA DEL GLORIOSO. APPROVAZIONE.



Città di San Severino Marche

120,00 60,00

QUANTITA’
N°

PREZZO
UNITARIO
€/CAD.

Calcestruzzo Rck 30 Mpa per platea fondazione
2,50x2.00x0,30 Mc 1,50 150,00 225,00

IMPORTO

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 172  del 03/06/2019 predisposta dal Responsabile dell’Area
Manutenzioni e  Servizi esterni, di seguito integralmente riportata:

Alla Giunta  -  SEDE

OGGETTO: Sostituzione  pensilina del traporto urbano ubicata in via del Glorioso
all’intersezione con il viale di accesso all’ospedale “B. Eustachio”.

Con nota pervenuta al protocollo n. 14390 del 13/05/2019, il  Sig. Francesco Fattobene, Vice
presidente  del CONTRAM spa, ha segnalato il pessimo stato di conservazione della pensilina del
trasporto urbano ubicata in Via del Glorioso all’incrocio con il Viale di accesso all’ospedale “B.
Eustachio” e ha chiesto una collaborazione di questo comune per la sua sostituzione con una
pensilina nuova.

L’attuale pensilina, strutturalmente non è idonea ed è posizionata sul marciapiede che conduce al
quartiere Glorioso.

Per mezzo di contatti avuti con il richiedente si è accertato che la pensilina, su richiesta da parte di
questo comune, sarà fornita e montata dal CONTRAM di Camerino.

Ai fini di una proficua collaborazione, come avvenuto in passato per altre pensiline del trasporto
pubblico locale,  l’onere a carico del comune riguarderà la sola realizzazione del basamento di
fondazione e il deposito della struttura all’ex Genio Civile di Macerata.

Per quantizzare le opere da realizzare, tramite contatti avuti con i tecnici del CONTRAM, il
sottoscritto ha  accertato le dimensioni della platea  che dovrà essere di mt. 2,50 x 2.00.

A seguito di sopralluogo si è accertata la possibilità di posizionare la pensilina nella stessa
ubicazione di quella attuale.

I lavori per realizzare la fondazione non potranno essere condotti in  economia con mezzi e
personale comunale  in quanto per  il necessario deposito al genio civile occorre individuare una
ditta esecutrice responsabile della struttura di fondazione.

Il costo preventivato per le modeste opere di fondazione  da realizzare a carico del comune è il
seguente:

DESCRIZIONE

Calcestruzzo per magrone di fondazione 2,50x2.00x0,10

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 03-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Mc 0,50



Città di San Severino Marche

Escavatore cingolato per scavo fondazione e rimozione
materiali Ore 4.00 55,00 220,00

Totale lavori 925,00

2,00 160,00

IVA 22% 203,50

Manodopera Ore 4.00

TOTALE GENERALE IVA COMPRESA 1.128,50

30.00

La spesa potrà fare carico nel PEG Manutenzioni anno 2019 con imputazione al Capitolo 320/21 –
Manutenzione viabilità - Servizi.

Prima dell’esecuzione delle opere e del montaggio della pensilina, come previsto dall’art. 95 del
D.P.R. 380/2001 - Denuncia dei lavori e presentazione dei progetti di costruzioni in zone sismiche -  dovrà
essere depositato apposito progetto di calcolo della struttura pubblica presso il Presidio
Territoriale della Regione Marche, ex Genio Civile, sede di  Macerata.

Visto l’art. 4, 16° comma del D. L. 5.10.1993, n. 338, convertito nella Legge 4.12.1993, n. 493, così
come modificato dall’art. 2, comma n. 60, della Legge 23.12.1996 n. 662, il quale stabilisce,  attesa la
conformità urbanistica ed edilizia, che la deliberazione da adottare ha i medesimi effetti della
concessione edilizia;

Richiamato l’atto Sindacale n. 3 del 21/05/2019 di nomina a Responsabile dell’Area Manutenzioni e
Servizi esterni;

Richiamate le competenze proprie di Responsabile dell’Area Manutenzioni e Servizi esterni di cui
al  Decreto Legislativo n.  267/2000;

Si propone di deliberare quanto segue:

APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)
AUTORIZZARE la sostituzione della pensilina di attesa del trasporto pubblico locale in Via2)
del Glorioso nella stessa posizione di quella esistente, strutturalmente non idonea e in pessimo
stato di conservazione,  ubicata sul marciapiede all’incrocio con il viale di accesso al locale
Ospedale “B. Eustachio”.
AUTORIZZARE l’esecuzione delle opere  di realizzazione della platea di fondazione della3)
pensilina, dando atto che la spesa complessiva di € 1.128,50,  IVA  compresa,   trova copertura
nel PEG Manutenzioni, nel seguente Capitolo del corrente Bilancio definitivo anno 2019:

120,00

CAP. DESCRIZIONE IMPEGNO €

Rete in acciaio elettrosaldata Kg 80,00

320/21 Manutenzione viabilità  – Servizi 1.128,50

Compenso per mancato carico betoniera

DARE ATTO, che prima dell’esecuzione delle opere e del montaggio della pensilina, come4)
previsto dall’art. 95 del  D.P.R. 380/2001 - Denuncia dei lavori e presentazione dei progetti di

Mc 7.00 20.00

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 03-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

140,00



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 03-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

costruzioni in zone sismiche -  dovrà essere depositato apposito progetto di calcolo della
struttura pubblica presso il Presidio Territoriale della Regione Marche, ex Genio Civile, sede di
Macerata.
DARE ATTO che la presente deliberazione, stante la conformità urbanistica ed edilizia delle5)
opere, alle norme di sicurezza, sanitarie, ambientali e paesistiche, equivale a norma dell'art. 4,
16° comma del D.L. 5.10.1993, n. 338, convertito nella Legge 4.12.1993, n. 493, così come
modificato dall'art. 2, comma n. 60, della Legge 23.12.1996 n. 662, a concessione edilizia, previa
acquisizione dei pareri se necessari.
INDIVIDUARE nel Responsabile dell’Area Manutenzioni e Servizi esterni – Geom. Massimo6)
Boldrini - il Responsabile del Procedimento.
DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 competono al7)
Responsabile Unico del Procedimento sopra individuato gli atti di attuazione della presente
Deliberazione ed in particolare l’adozione della Determinazione a contrarre di cui all’art. 192
del TEL 267/2000 e gli atti ad essa conseguenti.
DEMANDARE al Responsabile del procedimento la predisposizione di tutti gli atti8)
conseguenti e susseguenti.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;
PROPONE

di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile dell’Area Manutenzioni e Servizi esterni
F.to      (Geom. Massimo Boldrini)

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

DI AUTORIZZARE la sostituzione della pensilina di attesa del trasporto pubblico locale in Via2)
del Glorioso nella stessa posizione di quella esistente, strutturalmente non idonea e in pessimo
stato di conservazione,  ubicata sul marciapiede all’incrocio con il viale di accesso al locale
Ospedale “B. Eustachio”.



Città di San Severino Marche

320/21 Manutenzione viabilità – Servizi 1.128,50
DESCRIZIONE

DI DARE ATTO, che prima dell’esecuzione delle opere e del montaggio della pensilina, come4)
previsto dall’art. 95 del  D.P.R. 380/2001 - Denuncia dei lavori e presentazione dei progetti di
costruzioni in zone sismiche -  dovrà essere depositato apposito progetto di calcolo della
struttura pubblica presso il Presidio Territoriale della Regione Marche, ex Genio Civile, sede di
Macerata.

DI DARE ATTO che la presente deliberazione, stante la conformità urbanistica ed edilizia5)
delle opere, alle norme di sicurezza, sanitarie, ambientali e paesistiche, equivale a norma
dell'art. 4, 16° comma del D.L. 5.10.1993, n. 338, convertito nella Legge 4.12.1993, n. 493, così
come modificato dall'art. 2, comma n. 60, della Legge 23.12.1996 n. 662, a concessione edilizia,
previa acquisizione dei pareri se necessari.

DI INDIVIDUARE nel Responsabile dell’Area Manutenzioni e Servizi esterni – Geom.6)
Massimo Boldrini - il Responsabile del Procedimento.

DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 competono al7)
Responsabile Unico del Procedimento sopra individuato gli atti di attuazione della presente
Deliberazione ed in particolare l’adozione della Determinazione a contrarre di cui all’art. 192
del TUEL 267/2000 e gli atti ad essa conseguenti.

DI DEMANDARE al Responsabile del procedimento la predisposizione di tutti gli atti8)
conseguenti e susseguenti.

* * * * *
    Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;
D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° Comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *

IMPEGNO €

DI AUTORIZZARE l’esecuzione delle opere  di realizzazione della platea di fondazione della3)
pensilina, dando atto che la spesa complessiva di € 1.128,50,  IVA  compresa,   trova copertura
nel PEG Manutenzioni, nel seguente Capitolo del corrente Bilancio definitivo anno 2019:

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 03-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

CAP.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 03-06-2019 - Pag. 6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Boldrini Massimo

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Tapanelli Pietro

Prot. N. 18831                                             li 18-06-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    18-06-19                    al   02-07-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


